Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO /MG
REQUERIMENTO 30/2023
O Vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para informar, considerando as recentes aprovações dos Projetos de Lei nº 141/2023, nº 142/2023 e nº 143/2023, respectivas Leis nº 1.842/2023, nº 1.843/2023 e nº 1.844/2023 que fizeram adequação orçamentária e abertura de crédito adicional especial na quantia de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, destinado a SINALIZAÇÃO DAS RUAS DA CIDADE COM PLACAS TURÍSTICAS, NOMES DE RUAS E PLACAS AUXILIARES:
1) Em qual etapa está a instalação das placas sinalizadoras de trânsito?

2) Já houve aquisição das placas? Caso negativo, foi aberto processo de compra? E se aberto, em qual fase?

3) Quando será concluído a execução deste projeto, assim definido na Lei Ordinária Municipal nº 1.843/2023?
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 06/10/2023.